Red.

Originale exstat in Arch. Cap. alb. Tran. Cista Cap. fasc. 2. Nr. 12.

Edidit: Szeredai „Notit. Capit. alb.“ p. 103.

„ Bathyány Leg. Ecc. III. p. 529.

Mathiae I. Regis

Aggrationales pro nobilibus Transilvanis Revolutioni Joannis Grof vajvodae implicitis 1468.

C. D. T. III. p. 313.

Regele Mateiu, dupace in decursulu anului 1467 pedepsise infricosiatu cu mórte crunta, cu confiscari si essilar pe mai multi aristocrati, apoi in acestu anu dà amnestia generale la nobili si la toti locuitorii căti fusesera compromisi in comitatele Alb'a, Turd'a, Clusiu, Dobac'a, Cetate-de balta si Solnocu-interioru.\*)

Nos Mathias Dei Gratia Rex Hung. Dalmatiae, Croat. e. c. t. memoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis. Quod nos de benignitate nostra Regia, qua delinquentibus veniam, et lapsis sublevamen solemus imperitiri, Jurisque rigorem interdum lenitate misericordiae consuevimus temperare. Universis et singulis nobilibus, et alterius cuiuscunque status possessionatis hominibus partium Transilvanarum in Comitatibus scilt. Albensi, Thordensi, de Kolos, Doboka, Kykelleu, et Zolnok interiore,\*\*) constitutis, et commorantibus, Capitibus quoque, et possessionibus, portionibus, ac juribus possessionariis, nec non rebus, ac bonis eorum quibuslibet, super illa nota, quam ex rumoribus per Joannem Groff pro tunc Vajvodam Tranniens. suscitatis,\*\*\*) incurrerant, gratiam et misericordiam duximus facandas speciales, imo facimus praesentium per vigorem. Quocirca vobis fidelibus nostris Magnificis Palatino et Judici curiae nostrae, nec non vajvodis, v. Vice vajvodis nostris Transilvanis, item Comitibus, v. Vice comitibus, et Judicibus nobilium quorumlibet Cttuum, cunctis etiam aliis Regni nostri Judicibus, et Justiciariis nostris Eccliis. videlicet, et secularibus, nec non etiam omnibus Regnicolis nostris praesentibus et futuris, praesentium notitiam habituris, harum serie firmiter mandamus, quatenus a modo deinceps praefatos nobiles, aut eorum alterum, occasione praevia ad quorumvis Instantiam intra, vel extra Judicium, in Personis possessionibus, portionibusque, et Juribus possessionariis,

\*) Nici pedepsele aspre, nici gratia si amnestia regelui Mateiu n'au folositu nimică; că-ci dupa siese ani aristocrati a dein comitate si patricianii secuiloru érasi au conspiratu in contra regelui si au chiamat in ajutoriu pe Casimiru regele Poloniei. Caus'a principale a rebellui loru era, că regele Mateiu nu'l mai lasá se tiranescă pe poporu asia cumplitu, precum fusesera dedati. Totu pe atunci poporul secuiescu inca s'a sculatu asupra patricianiloru proprii, a caroru tiranfa nu o mai potea suferi.